
令和３年５月１２日(水) 

粕屋中学校保護者の皆様へ 

粕屋町教育委員会 

粕屋町小中学校長会 

 

令和３年度体育会の延期について（お知らせ） 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い福岡県は５月１２日～５月３１日の期間、緊急事態宣

言の対象地域となりました。 

これに伴い、粕屋町の新型コロナウイルス感染症対策本部で協議をした結果、町の社会教育施設等

の閉館、及び期間中の町行事の中止という対応となりました。 

学校教育においては、「可能な限り学校を継続させる」という文部科学省の方針を踏まえ、感染拡大

防止策を徹底しながら、教育活動を続けるものの、体育会（運動会）については、県教育委員会から

の通知もあり、粕屋町教育委員会・町内校長会での協議の結果、６月に延期しての実施としました。 

また、本来であれば多くの皆様にご参観いただきたいところですが、感染防止および感染拡大防止

のため保護者の方の参加をご遠慮いただき、下記の通り無観客で実施しますので、ご理解とご協力を

お願い申し上げます。 

記 

 

１ 体育会（運動会）における新型コロナウイルス感染防止対策の基本方針 

① ６月に延期して実施する。 

② 時間短縮(午前中)で実施する。 

③ 保護者、来賓等は不参加（無観客での実施）。 

④ 新型コロナウイルス感染防止対策の徹底と注意喚起の徹底。 

 

２  日 時   

令和３年６月２日（水）  開会８：４０ 閉会１２：３０ 下校１４：００ 

・小中学校、同日開催。給食を食べて下校します。 

・中学校、小学校それぞれ５月２２日(土)、２９日（土）は通常の休みです。 

従って、５月２４日(月)、３１日（月）は通常授業・弁当持参です。 

・雨天等で順延する場合は６月３日（木）に実施します。 

 

３ その他 

○ 緊急事態宣言期間中の、中学校の部活動の朝練は中止します。 

 ○ 今後、新型コロナウイルス感染症拡大状況及び熱中症指数や大気中の PM２．５の状況によって
は、中止を含め変更の可能性がありますので、ご了承ください。 

 

※ 小中学生の感染経路は、家庭内感染が多いため、各ご家庭におかれましても、不要不急の外出

を控えていただき、感染拡大防止へのご協力をお願いします。 

    

 
［この件に関する問い合わせ］ 

粕屋町立粕屋中学校 教頭 山崎 智之 

電話 092-938-2220 


